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Lærlingesituationen i lyset af AMU Vests konkurs 

 

Dansk Overfladeindustri følger med dyb bekymring situationen, der er opstået i lyset af AMU 

Vests konkurs i december 2024. Vi kan konstatere, at informationen til vores lærlinge og til 

vores medlemsvirksomheder indtil nu har været yderst mangelfuld eller helt fraværende.   

 

Dansk Overfladeindustri holdt sit årsmøde og generalforsamling fredag den 17. januar 2025. 

Her drøftede en samlet branche udfordringerne. Vi kan konstatere, at AMU Vest konkurs 

rammer alle lærlinge på vores område, idet uddannelsen til overfladebehandler er 

sammensat, så den kræver, at både Tradium og AMU Vest kan levere hver deres del af 

uddannelsen. Uddannelsen udbydes alene af disse to skoler, som har delt hovedforløb og 

specialer mellem sig. På generalforsamlingen blev det ligeledes konstateret, at vi allerede nu 

har lærlinge på H1 og H2, der har fået udsat eller aflyst deres skoleforløb. Ligeledes er H3 og 

H4-forløbene aflyst på konstruktions-specialerne, der lå på AMU Vest.  

 

Vi er derfor i en situation, hvor al uddannelse af faglært arbejdskraft reelt er sat på pause. Det 

er helt uholdbart for branchen, og derfor retter vi henvendelse til Styrelsen for Undervisning 

og Kvalitet. Vi har brug for, at der straks iværksættes løsninger, der med det samme 

afhjælper situationen. 

 

Vi er naturligvis opmærksomme på, at Rybners er blevet pålagt at drive AMU Vests del af 

uddannelsen videre i 2025. Det er der imidlertid ikke meget, der indikerer vil komme til at 

ske, og det virksomhederne i Dansk Overfladeindustri har hørt er, at Rybners ikke har 

igangsat initiativer, der gør dem i stand til at varetage opgaven. Således forlyder det, at de tre 

faglærere fra AMU Vest på overfladebehandlerspecialet alle har fundet andet arbejde.   

 

Helt grundlæggende mener vi ikke, at vi kan være bekendt, at vi efterlader unge mennesker, 

der gerne vil i gang med en faglært uddannelse som overfladebehandler, i et limbo helt uden 

information. Samtidig er der overhængende fare for, at disse lærlinge springer fra og vælger 

en anden erhvervsuddannelse til stor skade for vores medlemmer. 

 

Vi forventer derfor, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet finder og understøtter en 

løsning på såvel den korte som lange bane. Vi vil gerne anmode om en redegørelse for, 

hvordan styrelsen vil sikre dette, herunder hvordan styrelsen vil sikre, at vi undgår at tabe en 

række kommende faglærte til overfladebranchen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Lindholt 

Bestyrelsesleder for Dansk Overfladeindustri og adm. direktør Gardit A/S 
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